
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 71   Seduta del 23/07/2024 

 

 

Oggetto: Approvazione programmi di lavoro e preventivi di spesa per Cantieri di Servizi  

(Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16) 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno ventitre del mese luglio alle ore 11:47 e seguenti, nella sala 

delle adunanze del Comune di Solarino, in seguito ad inviti di convocazione, si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

Germano Giuseppe 

Bazzano Rosa 

Oliva Francesca 

          Cassia Salvatrice (da remoto) 

Mortellaro Sebastiano 

Valenti Amalia 

Presidente 

Assessore Anziano 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 

 

Presiede l'adunanza il Sindaco Dott. Germano Giuseppe 

 

Assiste il Vice Segretario Capo Dott. Listo Antonino 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Vista la riapertura dei termini da parte dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro, per la presentazione di manifestazioni di interesse a valere sull’avviso 

pubblico n. 1/2018 – Cantieri di Servizi – (Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16) alla quale questo 

Comune ha aderito a mezzo nota avente prot. n° 14201 del 04/09/2023 e, dopo attenta procedura, è 

stato inserito tra i beneficiari del finanziamento, giusta nota prot. n° 38175 del 29/11/2023 

pervenuta dall’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

Rilevato che con DDG n° 909 del 23/04/2024 di approvazione del piano di riparto delle somme 

disponibili per il finanziamento dei Cantieri di Servizi, l’importo spettante al Comune di Solarino è 

di € 51.398,27; 

Richiamata la Determinazione del Capo Settore Affari Amministrativi n° 232 del 19/06/2024 con 

la quale è stata nominata Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Giovanna Vasques; 

Richiamata la Determina Sindacale n° 16 del 20/06/2024 con cui è stata nominata Responsabile 

Esterno delle Operazioni la dott.ssa Veronica Gallo; 

Considerato che nel rispetto delle linee guida approvate con Decreto n° 7713 del 16/05/2018 è 

necessario approvare i programmi di Lavoro e dei relativi preventivi di spesa; 

Visti i n° 2 progetti relativi ai seguenti programmi di lavoro: 

 

➢ Manutenzione e rinnovo della segnaletica Stradale con n° 12 soggetti ammessi, la cui 

attività sarà finalizzata a garantire il mantenimento dell’efficienza della viabilità attraverso il 

controllo periodico delle condizioni di visibilità, di pulizia e, ove possibile, di riparazione 

della segnaletica stradale sia orizzontale che verticale delle strade del territorio comunale. 

(All. 1) 

➢ Tutela del Patrimonio Comunale con n° 11 soggetti ammessi la cui attività sarà finalizzata 

a garantire la tutela, la conservazione e la valorizzazione dei beni di proprietà del Comune al 

fine di garantirne la fruibilità, l’integrità e la sostenibilità nel lungo periodo. (All.2) 

 

Visti i preventivi di spesa allegati ai summenzionati progetti nei limiti delle risorse stanziate; 

Preso atto che a seguito delle istanze di ammissione ai Cantieri di Servizi presentate a quest’Ente 

nei termini sanciti sono stati selezionati n°23 soggetti, la cui graduatoria definitiva è stata approvata 

con Determinazione del Capo Settore Affari Amministrativi n.713 del 23/07/2024; 

 

PROPONE 

 

- di approvare i programmi di lavoro denominati All. 1 e All. 2 con i relativi preventivi di 

spesa redatti in conformità alle Direttive di cui al decreto n. 7713 del 16/05/2018 

- di trasmettere la presente al competente Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro; 

- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giovanna Vasques 
f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 smi 

 



 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

RITENUTO di approvarla nella sua interezza; 

VISTI i superiori pareri; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

AD unanimità di voti favorevoli espressi ed accertati nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere ed 

approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 

2) di dichiarare, con apposita ed unanime votazione ed in considerazione delle ragioni di urgenza 

rappresentate nella superiore proposta, immediatamente esecutiva l’adottata deliberazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. n. 44 del 3/12/1991. 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

Il Presidente 

Dott. Germano Giuseppe 

L’Assessore Anziano 

Bazzano Rosa 

Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Listo Antonino 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

23/07/2024 al 07/08/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì _________ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

 

 

******************************************************************************** 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA : 

ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n.44/91; 

 

Dalla Residenza Municipale, li _______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


